
Uchwała nr XVII/128/2020 

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 10 kwietnia 2020 roku 

 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze 

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w ramach PROW 2014-2020 na zadanie         

pn. ,,Razem dla kultury - przebudowa i wyposażenie obiektów budowlanych pełniących funkcje 

kulturalne na terenie Gminy Grodziec” 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.9 lit. c i art.58 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t .j. Dz.U z 2019 roku poz. 506) oraz art. 89 ust.1 pkt. 4, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.                               

o finansach publicznych (t. j. Dz.U z 2019 roku poz. 869 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§1. Postanawia się zaciągnąć w 2020 roku pożyczkę z Banku Gospodarstwa Krajowego w kwocie        

962 625,00 zł (słownie: dziewięćset sześćdziesiąt dwa tysiące sześćset dwadzieścia pięć złotych)                     

z przeznaczeniem na wyprzedzające finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących             

z budżetu Unii Europejskiej, w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 na 

zadanie pn. ,,Razem dla kultury - przebudowa i wyposażenie obiektów budowlanych pełniących funkcje 

kulturalne na terenie Gminy Grodziec” 

§ 2. Zabezpieczeniem podjętej pożyczki będzie weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową. 

§ 3. Szczegółowe warunki pożyczki, terminy spłat rat i odsetek określi umowa zawarta z Bankiem 

Gospodarstwa Krajowego w Poznaniu. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grodziec. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

              Przewodniczący Rady Gminy Grodziec 

           Zenon Olejniczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XVII/128/2020 

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 10 kwietnia 2020 roku 

 

 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze 

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w ramach PROW 2014-2020 na zadanie        

pn. ,,Razem dla kultury - przebudowa i wyposażenie obiektów budowlanych pełniących funkcje 

kulturalne na terenie Gminy Grodziec” 

 

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz.U z 2019 

poz.869 z późn. zm.) zawartymi w art.89 ust.1 pkt.4 jst mogą zaciągać kredyty i pożyczki oraz emitować 

papiery wartościowe na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących  

z budżetu Unii Europejskiej. 

W związku z realizacją zadania pn. ,,Razem dla kultury – przebudowa i wyposażenie obiektów 

budowlanych pełniących funkcje kulturalne na terenie Gminy Grodziec”, w ramach umowy                           

o przyznanie pomocy Nr 00016-65170-UM1510081/18 roku postanawia się zaciągnąć pożyczkę                   

z budżetu państwa w Banku Gospodarstwa Krajowego, która zabezpieczy płatności za realizację              

w. w zadania w części ze środków z Europejskiego funduszu Rolnego na rzecz Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich w latach 2014-2020. 

Na podstawie umowy o dofinansowanie, po zakończeniu realizacji zadania składany jest wniosek             

o płatność w okresie września 2020 roku.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

       Przewodniczący Rady Gminy Grodziec 

 

                  Zenon Olejniczak 

 

 

 


